

Submitted on Torsdag, 17. maj 2018 - 19:58 Submitted by anonymous user: 176.20.19.63 Submitted values are:

Ansøgers navn: Ella Frederiksen
Ansøgers e-mail adresse: ellafrederiksen@mail.dk Adresse :
DH Cafeen
c/o Ella Frederiksen
Langekærvej 14a, 2750 Ballerup
22384705

Aktivitetens titel: DH - Ballerup Café

Bevillingsansvarlig:

Ella Frederiksen
Langekærvej 14a
2750 Ballerup
22384705

Kontaktperson:

Ella Frederiksen
Langekærvej 14a
2750 Ballerup
22384705

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds: Initiativ under Danske Handicap Organisationers bestyrelse i Ballerup for personer

Beskrivelse af aktiviteten:

Månedlig Café den anden mandag i hver måned fra 19 - 22, hvor personer med fysiske og/eller psykiske funktions nedsættelser, pårørende og/eller andre interesserede kan mødes. Se nedenstående.

Cafemøder i Ballerup

Vi har her i Ballerup DH, siden 2016 haft et månedligt cafemøde, hvor mennesker med fysiske eller psykiske udfordringer, kan udveksle erfaringer og ideer. Andre interesserede, fx pårørende har også været velkomne.

Caféen er et oplysnings- og debatforum, hvor alle der deltager forhåbentlig vil få en større indsigt og forståelse for de livsvilkår og muligheder et menneske med psykiske og fysiske udfordringer har.

Ved cafemøderne kan man møde ligesindede, fordelene ved at mødes lokalt er, at det kan blive begyndelsen til et godt netværk.

Deltager man i cafemøderne har man indflydelse på, hvad der fremadrettet skal ske på møderne.

Cafemøderne afholdes den anden mandag i hver måned på Linde Alle nr. 7 i stuen.

Nogle mandage er der fællesspisning kl.17.30 ved tilmelding og forudbetaling en uge før.

Hidtil har vi beskæftiget os med følgende:

Tilgængelighed (oplæg af Lolan Ottesen)

Information om cafemøder i DH Furesø ved Marianne Rosenvold

Hjælpebidler (oplæg af Lene Kjærulf, leder af hjælpebidler)

Hjemmehjælp (oplæg af Silje Heidner, souschef for visitationen og Tine Nielsen, Leder af hjemmeplejen)

Spil med DHF's retssikkerhedsspil

Gensidig erfaringsudveksling

Julehygge og sommerhygge

Ella Frederiksen, formand for DH Ballerup

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?
Aktivt medborgerskab og Aktiviteter for udsatte og socialt sårbare.

Vi er to frivillige (DH repræsentanter for DH bestyrelsen i Ballerup)
Der er intet medlemskab, folk kommer ved interesse, se nedenstående evaluering af Cafeens funktion fra 2016 - 2018

DH Cafemøder – en evaluering.

Vi har siden 2016 forsøgt at etablere et månedligt cafemøde, hvor mennesker med funktions nedsættelser, kan udveksle erfaringer og ideer. Andre interesserede, fx pårørende, har selvfølgelig også været velkomne.

Vi mødes den 2. mandag i hver måned fra 19-21

Det er vores indtryk, at alle, der har deltaget, har haft stor glæde af det sociale samvær og har fået en større indsigt og forståelse af egne livsbetingelser.

Det første års møder, var meget styrede af initiativtagerne, men nu har flere af deltagerne, påtaget sig små opgaver i forhold til cafeen, fx fælles bespisning, foreslået nye emner for fremtidigt indhold samt deltaget aktivt i flere DH arrangementer.

Cafeen er derfor med til at skabe et fællesskab, et forum, et netværk.

Fordelen ved at vi mødes i vores lokalområde er, at der på den måde opstår let tilgængelige kontakter ud fra interesser og behov.

På vegne af DH Ballerup, Ella Frederiksen

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 5.000,00 kroner

Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder:

https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/kopi_af_123_regnskab_ss18_2015-2017_003_0.xls

CVR-nr. : 14,766,383

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Nej

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.: